
 
 
 

 
 1 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
  

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

ENSINO MÉDIO REGULAR 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 
 

EDITAL Nº 02/2021 – PORTO ALEGRE 
 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE - PROTEÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
ensino médio regular para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de 
Porto Alegre - Proteção, conforme Anexo I. 

 

 

Porto Alegre, 18 de janeiro de 2021. 

 

 
Inglacir Delavedova, 
Promotora de Justiça, 

Diretora da Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – Proteção, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 18/01/2021 
 
 
 



 
 
 

 
 2 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
  

ANEXO I 
EDITAL Nº 02/2021–PORTO ALEGRE 

 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

1 ANA LUIZA MICHEL 
3 THAYANE DA SILVA ABREU 
4 JOCIANE RIBEIRO VARGAS 
5 ALYSON SANTOS DA SILVEIRA 
7 VITÓRIA EDUARDA DA SILVA BORGES 
8 ARTHUR DE OLIVEIRA FERREIRA 
9 YASMIN MENGUE WALD 
10 JOÃO LUCAS RIOS SILVA 
12 KAUÃ MARTINS 
13 RAFAELA CAROLLINE FLORES ROSINO 

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 2.2 do edital 

01/2021 de abertura do processo seletivo. 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 
6 ANDRÉIA NUNES GREGORIO 

11 EDUARDA GARCIA CARDOSO 
 
 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 4.3 do edital 

01/2021 de abertura do processo seletivo. 

Nº da Inscrição Nome do Candidato 

2 JULIANA GOMES DOS SANTOS 
14 TALLYS FÃO DOS REIS PIRES 

 
 


